ПРОЕКТ
Российская Федерация                         
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2023 № 
д.Мельница
 О внесении изменений в муниципальную программу 

" Использование и охрана земель на территории Турбинного сельского поселения на 2022-2026 годы"
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 27.12.2023 № 121 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлениями Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации"(в редакции постановления Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2014 № 157) и от 01.11.2023 № 145 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Турбинного сельского поселения" Администрация Турбинного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу " Использование и охрана земель на территории Турбинного сельского поселения на 2022-2026 годы", утвержденную постановлением Администрации Турбинного сельского поселения  от 08.11.2021 № 230, (в редакции постановлений Администрации Турбинного сельского поселения от 08.11.2022 № 202,  от 28.03.2023 № 28, от 06.06.2023 № 78) следующие  изменения:
1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы в следующей редакции: "
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель - Предотвращение и ликвидация загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного негативного воздействия на земли и почвы, а также обеспечение рационального использования и улучшения земель на территории Турбинного сельского поселения

	1.1.
	Задача 1 - Оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления

	1.1.1.
	Показатель 1. Защита земель от захламления отходами производства и потребления, загрязнения и других негативных воздействий, в результате которых происходит деградация и порча земель - ликвидация стихийных свалок и навалов мусора (%) 
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Задача 2 - Обеспечение организации рационального использования и охраны земель

	1.2.1.
	Показатель 1. Консультативная поддержка населения путем размещения на официальном сайте администрации и на информационных стендах информационных материалов по благоустройству территории, а также устных разъяснений земельного законодательства (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.2.
	Показатель 2. Проведение комплекса работ по уничтожению и предотвращению распространения борщевика Сосновского, (%)
	30
	40
	60
	60
	60

	1.2.3
	Показатель 3. Площадь уничтожения борщевика Сосновского, га
	-
	1,33
	2,46
	2,46
	2,46

	1.3.
	Задача 3 – Проведение инвентаризации земель

	1.3.1.
	Показатель 1. Количество выявленных фактов самовольного занятия земельных участков на территории поселения, принятие мер по устранению выявленных нарушений (ед.)
	1
	1
	1
	1
	1

	1.3.2.
	Показатель 2. Эффективное использование земель (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.3.
	Показатель 3. Количество выявленных факторов самовольного строительства построек на землях, находящихся в муниципальной собственности (ед.)
	0
	0
	0
	1
	1

	1.3.4.
	Показатель 4. Количество земельных участков (в т.ч. бесхозяйных), подлежащих оформлению в муниципальную собственность (ед.)
	1
	1
	1
	1
	1

	1.4
	Задача 4 - Сохранение и восстановление земель

	1.4.1.
	Показатель 1. Благоустройство и озеленение территории сельского поселения – проведение субботников 
	Не реже 1 раза в полугодие
	Не реже 1 раза в полугодие
	Не реже 1 раза в полугодие
	Не реже 1 раза в полугодие
	Не реже 1 раза в полугодие

	1.4.2.
	Показатель 3. Контроль за проведением земляных работ на территории сельского поселения (%)
	100
	100
	100
	100
	100



";

1.2  Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в следующей редакции: 
"6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	-
	-
	21,0
	
	21,0

	2023
	      28,0
	-
	30,0
	
	58,0

	2024
	-
	-
	32,0
	
	32,0

	2025
	-
	-
	32,0
	
	32,0

	2026
	-
	-
	32,0
	
	32,0

	ВСЕГО
	28,0
	-
	147,0
	
	175,0


";
1.3 Изложить мероприятия муниципальной программы в следующей редакции: "
Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта про​граммы)
	Источник
финансиро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	7
	
	8
	9

	1.
	Задача. Оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления

	1.1.
	Выявление земельных участков, подверженных загрязнению, истощению, деградации, порче -ликвидация стихийных свалок и навалов мусора
	Администрация поселения
	2022-2026 годы
	1.1.1.
	Бюджет сельского поселения
	1,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.
	Задача 2 - Обеспечение организации рационального использования и охраны земель

	2.1.
	Разъяснение гражданам земельного законодательства РФ путем размещения информации на информационных стендах, на официальном сайте администрации. Размещение на информационных стендах, на официальном сайте администрации информационных материалов по благоустройству территории
	Администрация поселения
	2022-2026 годы
	1.2.1.
	Бюджет сельского поселения
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	2.2.
	Проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского (скашивание, опрыскивание пестицидами и агрохимикатами)
	Администрация поселения
	2022-2026
	1.2.2.
	Бюджет сельского поселения
	19,5
	20,0(в том числе софинансирова-ние -12,0)
	22,0
	22,0
	22,0

	
	
	
	
	
	Областной бюджет
	
	28,0
	-
	-
	-

	2.3
	Проведение контроля за проведением земляных работ на территории сельского поселения 
	Администрации поселения


	2022-2026 годы
	1.2.3
	Бюджет сельского поселения
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования 
	Не требует финансирования 
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	3.
	Задача 3. Проведение инвентаризации земель

	3.1.
	Выявление фактов самовольного занятия земельных участков на территории поселения, принятие мер по устранению выявленных нарушений
	Администрация поселения

	2022-2026 годы
	1.3.1.
	Бюджет сельского поселения 
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	3.2.
	Выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	Администрация поселения

	2022-2026 годы
	1.3.2.


	Бюджет сельского поселения


	Не требует финансирования
	Не требует финансирования 
	Не требует финансирования 
	Не требует финансирования


	Не требует финансирования

	3.3.
	Выявление фактов самовольного строительства построек на землях, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация поселения


	2022-2026 годы
	1.3.3.
	Бюджет сельского поселения
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	3.4.
	Оформление земельных участков (в т.ч. бесхозяйных) в муниципальную собственность
	Администрации поселения
	2022-2026 годы
	1.3.4.
	Бюджет сельского поселения
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования-
	Не требует финансирования

	4.
	Задача 4. Сохранение и восстановление земель

	4.1.
	Организация регулярных мероприятий по очистке территории поселения от мусора- проведение субботников
	Администрации поселения, 
	2022-2026 годы
	1.4.1.
	Бюджет сельского поселения
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	4.2.
	Проведение контроля за проведением земляных работ на территории сельского поселения 
	Администрации поселения

	2022-2026 годы
	1.4.2.
	Бюджет сельского поселения
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования 
	Не требует финансирования 
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	
	ИТОГО:
	
	
	
	
	21,0
	58,0
	32,0
	32,0
	32,0


".

2. Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала

Главный специалист:                                     И.В.Васильева
